Feyta carta dia et era desuso ditos.

Sig[signo]no de mi, Johan de Navagos, notario publico de Borja, que esta carta escrevi.

23

1314/11/17. Alcañiz.

El concejo de Alcañiz nombra procuradores suyos para las próximas Cortes al jurado Jaime Martín y a Guillem de Barcelona.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 3.298. Original.

Manifiesta cosa seya a todos omes que cridado conçello por la villa de Alcanniz por corredores publicos et aplegado al fossar de Santa Maria, do es costubrado de tener conçello, don Guyllem de Moriellon, Garçia Perez de Mora, et don Pago de Genta, jurados de Alcanniç, et nos, don Martin de Crabera, et don Ramon Palomo, et don Domingo Perez de Alcorissa, et don Johan Palomo et don Domingo Çorita, et don Pero Juffre, et don Aparicio d'Allosin, et don Pero Sorel et don Bertolomeu Craber, veçinos del dito lugar, et todo el conçello alli aplegado, femos, establimos et hordenamos procuradores nuestros, sindicos, a vos, don Jayme Martin, jurado del dito lugar de Alcanniz, present et la dita procuracion de grado recibient, et vos, don Guyllem de Barcelona, absent, asi como si fuessedes present, a parexer ante el seynnor rey en la Cort d'Aragon, la qual el dito seynnor rey manda seer justada en la çipdat de Huesca. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros, a entramos ensemble et a cada uno d'ellos (*sic*) por si, que non seya mellor la condicion del ocupant, pleno et livre poder et licencia espeçial de tractar, et hordenar, et atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por el seynnor rey con voluntat de los plelados (*sic*), religiossos, ricos omes, mesnaderos, caveros, procuradores de las çipdades, villas et villeros del regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas, estableçidas seran et firmadas. Et prometemos aver por firme por nos et por los nuestros qualesquiere cosas que por los ditos procuradores ho por qualquiere d'ellos en la dita Cort sera tractado, hordenado ho firmado por el seynnor rey et la Cort, assi como si de nos personalment fuesse feyto, et aquello perpetualment observar.

Testimonios son de aquesto presentes Johan Perez de Sparça et Guyllem Terroç, notarios, veçinos de Alcanniç.

Feyto fue esto dia domingo, XVII dias entrant el mes de noviembre, anno Domini millesimo CCCº XIIIº.

Yo, Bertolomeu de Luecana, notario publico de Alcaniyz, qui esto escrevi et mi sig[signo]no y fiz.

24

1314/11/17. Calatayud.